

---

**TABLEAU D'ACTIVITE ET DE RESULTAT ET  
RAPPORT D'ACTIVITES AU 30 JUIN 18**

---

**CFAO MOTORS COTE D'IVOIRE**  
Société Anonyme avec Conseil d'Administration  
au capital de FCFA 9 068 595 000  
Siège Social : 117, Boulevard de Marseille - Abidjan  
01 B.P. 2114 - ABIDJAN 01  
RCCM : CI-ABJ-1973-B-11362

**RAPPORT D'ACTIVITE DU PREMIER SEMESTRE 2018**

Indicateurs en F-CFA	1 <sup>er</sup> Semestre année 2018 (1)	1 <sup>er</sup> Semestre année 2017 (2)	Année 2017 MOTORS	Variation	
				En valeur (3)=(1)-(2)	En pourcentage (%) (4)=(1-(2/2))*100
Chiffre d'affaires	48 391 596	42 105 453	89 981 777	6 286 143	14,93%
Résultat d'exploitation	4 291 342	2 420 327	5 941 099	1 871 015	77,30%
Résultat financier	- 350 707	- 267 522	- 492 216	- 83 185	31,09%
Résultat des activités ordinaires	3 940 635	2 152 805	5 448 883	1 787 830	83,05%
Résultat Hors activités ordinaires	- 268 370	12 105	33 058	- 280 474	-2317,04%
Impôt sur le résultat	- 776 377	- 597 174	- 1 414 801	- 179 203	30,01%
Résultat net	2 895 889	1 567 736	4 067 140	1 328 153	84,72%

**I- REGLES ET METHODES COMPTABLES UTILISEES POUR LA PRESENTATION DU TABLEAU D'ACTIVITE SEMESTRIEL**

Les informations présentées dans ce tableau d'activité sont conformes aux règles et principes comptables retenus par le système comptable OHADA en vigueur depuis le 1er janvier 2001.

**II- COMMENTAIRES DE LA DIRECTION DE LA SOCIETE**

- Sur l'évolution de l'activité au premier semestre

Le Chiffre d'affaires du premier semestre 2018 a enregistré une progression de 14,93% par rapport à celui du premier semestre 2017.

Toutes nos activités ont performé et CFAO a pris des parts de marchés cette année.

La progression du marché global du premier semestre 2018 s'élève à + 18% avec 5476 Véhicules contre 4640 au premier semestre 2017.

CFAO affiche 46% de part de marché au premier semestre 2018 vs 39 % en 2017 soit + 7 points de parts de marchés.

Les ventes TOYOTA toutes catégories confondues sont passées de 846 unités vendues au premier semestre 2017 à 947 unités vendues au premier semestre 2018.

MITSUBISHI évolue très bien dans toutes les catégories avec 516 unités vendues au premier semestre 2018 contre 396 unités au premier semestre 2017 soit une belle performance de + 30%.

PEUGEOT et CITROEN se maintiennent sur le marché avec chacune 2,2% de parts de marché contre respectivement 3,8% et 2,7% sur S1 2017.

SUZUKI absent sur les quatre premiers mois 2017 contribue grandement à la hausse du Chiffre d'affaires 2018 de Motors ( 463 véhicules en S1 2018 vs 61 véhicules en S1 2017; 8,5% parts de marché à fin juin 2018 vs 1,3% à fin juin 2017 ).

Les activités après ventes ( pièces, ateliers ) continuent à performer sur ce premier semestre 2018 , portées par les ventes de véhicules.

La hausse du Chiffre d'affaires, le maintien des taux de marge et des charges d'exploitation permettent de réaliser 2018 un résultat d'exploitation en nette progression de 77% vs 2017 .

Les performances de la société sur ce premier semestre 2018 permettent de dégager un résultat net de 2 895 889 KFCFA vs 1 567 736 KFCFA en 2017 soit une progression sur six mois de 84,72%.

- Sur l'évolution prévisible jusqu'à la clôture

Sauf événement majeur et compte tenu du portefeuille de commandes en notre possession, la tendance observée au cours du premier semestre devrait se confirmer sur le deuxième semestre, ce qui nous permettra d'atteindre les objectifs fixés

### III- Autres Informations

L'activité Ascensorie a été cédée le 6 juin 2018 à CFAO Technologies, filiale du Groupe CFAO.

Cette cession s'inscrit dans la réorganisation des Business Units CFAO Groupe afin de donner plus de synergies aux métiers CFAO.

Nous portons à votre information que depuis le 1er janvier 2018, le SYSCOHADA révisé est entré en vigueur en Côte d'Ivoire. La mise en application de ce nouveau référentiel comptable nécessitera une conversion de notre système comptable. Les comptes comparatifs 2017 feront l'objet de Comptes pro-forma en application des dispositions du SYSCOHADA révisé pour le bilan d'ouverture des états financiers de l'exercice 2018. Ces comptes pro-forma pourraient être différents de ceux soumis à votre approbation au titre de l'exercice clos le 31 décembre 2017 et de la publication premier semestre 2018.

Fait à Abidjan, le 30/10/2018

Président Directeur Général

Edouard ROCHET

Directeur Administratif & Financier

Philippe ZOUZOUAN